
Број 5  страна 78           „Службени лист општине Неготин“             28.02.2025. 

 

  
На основу члана 20. став 1. тачка 4. и члана 44. став 1. тачка 5) Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон) и члана 65. став 1. тачка 9. 

Статута општине Неготин („Службени лист општине Неготин”, бр.4/2019), председник општине Неготин, доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА ПОРОДИЦУ И ДЕМОГРАФИЈУ ОПШТИНЕ НЕГОТИН  

 

 
  1. Образује се Савет за породицу и демографију општине Неготин (у даљем тексту: Савет) као саветодавно 

тело председника општине Неготин. 

 

 2. Задаци Савета су да: 

   -  прати поверене послове општине Неготин у вези са системом породичноправне заштите и унапређења 

положаја породице и њених чланова, а нарочито деце,  

-  остварује сарадњу са републичким, покрајнским и градским органима поводом примене мера 

популационе и демографске политике, 

- предлаже активности и предузима конкретне иницијативе за остваривање политике подизања наталитета, 

подстицања демографске обнове и очувања и јачања репродуктивног здравља, 

 -  промовише породичне вредности, међугенерацијску сарадњу и вођење здравог и активног породичног 

живота, са стратешким циљем оснаживања породице и породичних односа у локалној заједници,  
 - иницира унапређење сарадње органа општине Неготин, стручних и струковних организација и удружења 

на пољу побољшања квалитета живота свих старосних категорија, породичноправне заштите и унапређења 

положаја породице и њених чланова. 

 

 3.  У Савет се именују: 

1) за председника: 

            - Богдан Гугић, заменик председника општине Неготин 

и заменика председника: 

  - Драгиша Ивковић, заменик председника Скупштине општине Неготин 

 

2) за чланове:  
            - Слађана Стојановић, руководилац Одељења за друштвене делатности, привреду и развој  Општинске 

управе општине Неготин, 

           - Марко Милосављевић, Канцеларија за локални економски и рурални развој Општинске управе 

општине Неготин,   

           - Татјана Булатовић, в.д. директор Центра за социјални рад Неготин.  

 

Председник и чланови Савета не добијају новчану надокнаду за учешће у раду Савета. 

 

  4. Савет ради у седницама, које се, по правилу, организују једном у месец дана, а по потреби и чешће.  

  

5. Седнице Савета се одржавају у просторијама Општинске управе општине Неготин. 

     Савет на првој седници доноси Пословник о раду.  
 

6. Административне и стручно-техничке послове Савета обавља Служба за послове Скупштине општине, 

председника општине и Општинског већа Општинске управе општине Неготин.  

 

7. Овo решење објавити у „Службеном листу општине Неготин”.  

 

Број: 020-1/2025-II/05 

  27.02.2025. године 

         Н е г о т и н 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

Владимир Величковић,с.р. 



28.02.2025.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број  5 страна 79 

 

 На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 

95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022,92/2023  и 94/2024) и члана 16. Одлуке 

о буџету општине Неготин за 2025. годину  (“Сл. лист општине Неготин”, број: 38/2024),  председник општине 

Неготин, д о н о с и 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 
 

Из  средстава  утврђених  Одлуком о буџету општине Неготин за 2025. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 

38/2024), у разделу 5- Општинска управа, програм 15-опште услуге локалне  самоуправе 0602, програмска 

активност–текућа буџетска резерва 0009, функција 160–опште јавне услуге некласификоване на другом месту, 

позиција 96, економска класификација 499100–средства резерве–текућа резерва, одобравају се средства у износу од   

9.000,00    динара  МЗ Слатина општине Неготин. 

 

II 
 

 Средства из става 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 5,   главе 4-месне заједнице, програма 

15-опште услуге локалне  самоуправе  0602, програмске активности-функционисање месних  заједница 0602-0002, 

функције 160–опште јавне услуге некласификоване на другом месту и то на позицији  260-специјализоване услуге, 
економска класификација 424300-медицинске услуге. 

 

III 

 

             О извршењу овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску администрацију. 

 

IV 

 

 Решење  објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 

 

О б р а з л о ж е њ е  

 

 На основу Обавештења  председнику oпштине о доношењу решења из текуће  резерве за 2025. годину, 

број: 401-62/2025-IV/04 од 27.02.2025. године за одобравањем додатних средстава за редован рад  МЗ Слатина 

општине Неготин, одобравају се  додатна  средства у износу  од  9.000,00  динара из текуће  резерве.  

            Одлуком о буџету општине Неготин за 2025. годину („Сл. лист општине Неготин“, број: 38/2024),у разделу 

5, глава 4-месне заједнице, програм 15-опште услуге локалне  самоуправе  0602, програмска активност-

функционисање месних  заједница 0602-0002, функција 160–опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

и то на позицији 260- специјализоване услуге, економској класификацији 424300-медицинске услуге, нису 

планирана довољна средства за измирење обавеза према добављачу Заводу за јавно здравље „Тимок“  Зајечар. 

 Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

 Решење  доставити: МЗ Слатина, Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију-два 

примерка и архиви Општинске управе општине Неготин.    
                                            

Обрадила:  

Љиљана Лицуловић 

 

Број: 401-62/2025-II/04                  

Дана: 27.02. 2025. године                                                              

Н е г о т и н 

 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р. 



Број 5  страна 80           „Службени лист општине Неготин“             28.02.2025. 

 

 

Република  Србија 

ОПШТИНА НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  

Број: 401-30/2025-II/04 

10.02.2025. године 

Н е г о т и н 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015,  99/2016, 113/2017, 

95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и  члана 15. Одлуке 

о буџету општине Неготин за 2025. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 38/2024), председник општине 

Неготин, д о н о с и 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОПШТИНСКОЈ  УПРАВИ  

ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2025. ГОДИНИ 

 

I 

 

 Одобрава се промена апропријација Општинској управи општине Неготин, у оквиру  законом  предвиђене  

могућности, без ограничења,  раздео 5-општинска управа, програм   7–организација саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура  0701, програмској  активности–јавни градски и приградски превоз путника 0004, функцији 451-

друмски саобраћај, позиција 128- услуге по уговору, економска класификација 423900–остале опште услуге, износ 

од 795.000,00 динара, извор  финансирања 13, ради обезбеђења средстава за редован рад Општинске управе 

општине Неготин. 

II 

 Измена апропријација извршиће се умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 2025. годину, 

и то: 

- позиција 128- услуге по уговору, економска класификација 423900–остале опште услуге, износ од  

795.000,00 динара, извор  финансирања 13. 

  

III 

Износ  од  795.000,00  динара, преусмерава се за намене које нису  планиране Одлуком о буџету општине 

Неготин за 2025. годину, и то на  позицији 60-услуге по уговору, економској  класификацији 423300- услуге 

образовања и усавршавања запослених,износ од 307.000,00 динара и позицији 61- машине и опрема, економској  

класификацији 512500- медицинска и лабораторијска опрема, износ од 488.000,00 динара, извор финансирања 13, у 

оквиру раздела 5, програма 11- социјална и дечја заштита 0902, пројекта „Суфинансирање мера популационе 

политике и подршке у области породице и деце ЈЛС у РС у 2024. години“ 0902-7018 и функције 040- породица и 

деца. 

IV 

 

 За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на одговарајућим 

позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2025. годину и Финансијског плана за рад Општинске управе 

општине Неготин за 2025. годину. 



28.02.2025.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број  5 страна 81 

 

 

V 

 

 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 

администрацију.    

VI 

 

 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у „Службеном листу 

општине Неготин“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Чланом 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 

95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) регулисано је да се у 

току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног расхода и издатка  из 

осталих извора без ограничења. 

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2025. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 38/2024), у  

разделу 5-општинска управа, програму 11- социјална и дечја заштита 0902, пројекту „Суфинансирање мера 

популационе политике и подршке у области породице и деце ЈЛС у РС у 2024. години“ 0902-7018,функцији 040- 

породица и деца,на  позицији 60-услуге по уговору, економској  класификацији 423300- услуге образовања и 

усавршавања запослених и позицији 61- машине и опрема, економској  класификацији 512500- медицинска и 

лабораторијска опрема, извор финансирања 13  , нису предвиђена довољна средства за реализацију наведеног 

пројекта. 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију – три 

примeркa и архиви Општинске управе општине Неготин.  

      

Обрадила 

Љиљана Лицуловић 

 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р. 

 

 

 

 

 



Број 5  страна 82           „Службени лист општине Неготин“             28.02.2025. 

 

 

Република  Србија 

ОПШТИНА НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  

Број: 401-28/2025-II/04 

07.02.2025. године 

Н е г о т и н 

 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015,  99/2016, 113/2017, 

95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и  члана 15. Одлуке 

о буџету општине Неготин за 2025. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 38/2024), председник општине 

Неготин, д о н о с и 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОПШТИНСКОЈ  УПРАВИ  

ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2025. ГОДИНИ 

 

I 

 

 Одобрава се промена апропријација Општинској управи општине Неготин, у оквиру  законом  предвиђене  

могућности, без ограничења,  раздео 5-општинска управа, програм   7–организација саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура  0701, програмској  активности–јавни градски и приградски превоз путника 0004, функцији 451-

друмски саобраћај, позиција 128- услуге по уговору, економска класификација 423900–остале опште услуге, износ 

од 1.490.000,00 динара, извор  финансирања 13, ради обезбеђења средстава за редован рад Општинске управе 

општине Неготин. 

II 

 Измена апропријација извршиће се умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 2025. годину, 

и то: 

- позиција 128- услуге по уговору, економска класификација 423900–остале опште услуге, износ од 

1.490.000,00 динара, извор  финансирања 13. 

  

III 

Износ  од  1.490.000,00  динара, преусмерава се за намене које нису  планиране Одлуком о буџету општине 

Неготин за 2025. годину, и то на новој позицији 122/1-услуге по уговору, економској  класификацији 423500-

стручне услуге,износ од 576.000,00 динара и позицији 122/2-зграде и грађевински објекти, економској  

класификацији 511300-капитално одржавање зграда и објеката, износ од 914.000,00 динара, извор финансирања 13, 

у оквиру раздела 5, програма 15-опште услуге локалне самоуправе 0602, пројекта „Опремање и уређење сеоског 

дома на КО Штубик 1 „ 0602-7020 и функције 443-изградња. 

 

IV 

 За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на одговарајућим 

позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2025. годину и Финансијског плана за рад Општинске управе 

општине Неготин за 2025. годину. 



28.02.2025.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број  5 страна 83 

 

 

 

 V 

 

 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 

администрацију.    

VI 

 

 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у „Службеном листу 

општине Неготин“. 

   

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 

95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) регулисано је да се у 

току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног расхода и издатка  из 

осталих извора без ограничења. 

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2025. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 38/2024), у  

разделу 5-општинска управа, програму 15-опште услуге локалне самоуправе 0602, пројекту „Опремање и уређење 

сеоског дома на КО Штубик 1“ 0602-7020, функцији 443-изградња, на новој позицији 122/1-услуге по 

уговору,економској  класификацији 423500-стручне услуге и позицији 122/2-зграде и грађевински објекти, 

економској  класификацији 511300-капитално одржавање зграда и објеката, извор финансирања 13, нису 

предвиђена довољна средства за реализацију наведеног пројекта. 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију – три 

примeркa и архиви Општинске управе општине Неготин.  

      

Обрадила 

Љиљана Лицуловић 

 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                

 Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р. 

 

 

 

 

 



Број 5  страна 84           „Службени лист општине Неготин“             28.02.2025. 

 

Република  Србија 

ОПШТИНА НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  

Број: 401-33/2025-II/04 

18.02.2025. године 

Н е г о т и н 

 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015,  99/2016, 113/2017, 

95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и  члана 15. Одлуке 

о буџету општине Неготин за 2025. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 38/2024), председник општине 

Неготин, д о н о с и 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОПШТИНСКОЈ  УПРАВИ  

ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2025. ГОДИНИ 

 

I 

 

 Одобрава се промена апропријација Општинској управи општине Неготин, у оквиру  законом  предвиђене  

могућности, без ограничења,  раздео 5-општинска управа, програм   7–организација саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура  0701, програмској  активности–јавни градски и приградски превоз путника 0004, функцији 451-

друмски саобраћај, позиција 128- услуге по уговору, економска класификација 423900–остале опште услуге, износ 

од 139.000,00 динара, извор  финансирања 13, ради обезбеђења средстава за редован рад Општинске управе 

општине Неготин. 

II 

 

 Измена апропријација извршиће се умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 2025. годину, 

и то: 

- позиција 128- услуге по уговору, економска класификација 423900–остале опште услуге, износ од  

139.000,00 динара, извор  финансирања 13. 

III 

Износ  од  139.000,00  динара, преусмерава се за намене које нису  планиране Одлуком о буџету општине 

Неготин за 2025. годину, и то на новој позицији 122/3-машине и опрема, економској  класификацији 512200- 

административна опрема,извор финансирања 13, у оквиру раздела 5, програма 15-опште услуге локалне самоуправе 

0602, пројекта „Опремање и уређење сеоског дома на КО Штубик 1 „ 0602-7020 и функције 443-изградња. 

 

IV 

 За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на одговарајућим 

позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2025. годину и Финансијског плана за рад Општинске управе 

општине Неготин за 2025. годину. 

 

             

                                                                 

 



28.02.2025.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број  5 страна 85 

 

V 

 

 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 

администрацију.    

VI 

 

 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у „Службеном листу 

општине Неготин“. 

   

О б р а з л о ж е њ е  

 

Чланом 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 

95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) регулисано је да се у 

току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног расхода и издатка  из 

осталих извора без ограничења. 

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2025. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 38/2024), у  

разделу 5-општинска управа, програму 15-опште услуге локалне самоуправе 0602, пројекту „Опремање и уређење 

сеоског дома на КО Штубик 1“ 0602-7020, функцији 443-изградња, на новој позицији 122/3-машине и опрема, 

економској  класификацији 512200- административна опрема, извор финансирања 13, нису предвиђена довољна 

средства за реализацију наведеног пројекта. 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију – три 

примeркa и архиви Општинске управе општине Неготин.  

      

Обрадила 

Љиљана Лицуловић 

 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р. 

 

 

 

 

 

 



Број 5  страна 86           „Службени лист општине Неготин“             28.02.2025. 

 

 

Република  Србија 

ОПШТИНА НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  

Број: 401-32/2025-II/04 

13.02.2025. године 

Н е г о т и н 

 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015,  99/2016, 113/2017, 

95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и  члана 15. Одлуке 

о буџету општине Неготин за 2025. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 38/2024), председник општине 
Неготин, д о н о с и 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОПШТИНСКОЈ  УПРАВИ  

ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2025. ГОДИНИ 

 

I 

 

 Одобрава се промена апропријација Општинској управи општине Неготин, у оквиру  законом  предвиђене  

могућности, без ограничења,  раздео 5-општинска управа, програм   15–опште услуге локалне самоуправе  0602, 

пројекат „Развој комплекса неготинских пимница“ 0602-7002, функција 620- развој заједнице, позиција 155- 

субвенције приватним предузећима, економска класификација 454200–капиталне субвенције приватним 

предузећима, износ од 486.000,00 динара, извор  финансирања 13, ради обезбеђења средстава за редован рад 

Општинске управе општине Неготин. 

II 

 Измена апропријација извршиће се умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 2025. годину, 

и то: 

- позиција 155- субвенције приватним предузећима, економска класификација 454200–капиталне 

субвенције приватним предузећима, износ од 486.000,00 динара, извор  финансирања 13. 

  

III 

Износ  од  486.000,00  динара, преусмерава се за намене које нису  планиране Одлуком о буџету општине 

Неготин за 2025. годину, и то на  позицији 154- специјализоване услуге, економској  класификацији 424900- остале 

специјализоване услуге, извор финансирања 13, у оквиру раздела, програма, пројекта  и функције из става 1. овог 

решења. 

 

IV 

 За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на одговарајућим 

позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2025. годину и Финансијског плана за рад Општинске управе 

општине Неготин за 2025. годину. 

 



28.02.2025.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број  5 страна 87 

 

 

V 

 

 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 

администрацију.    

VI 

 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у „Службеном листу 

општине Неготин“. 

   

О б р а з л о ж е њ е 

 

Чланом 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 

95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) регулисано је да се у 

току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног расхода и издатка  из 

осталих извора без ограничења. 

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2025. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 38/2024), у  

разделу 5-општинска управа, програму  15–опште услуге локалне самоуправе  0602, пројекту „Развој комплекса 

неготинских пимница“ 0602-7002, функцији 620- развој заједнице,на  позицији 154- специјализоване услуге, 

економској  класификацији 424900- остале специјализоване услуге, извор финансирања 13, нису предвиђена 

довољна средства за реализацију наведеног пројекта. 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију – три 

примeркa и архиви Општинске управе општине Неготин.  

      

Обрадила 

Љиљана Лицуловић 

 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 5  страна 88           „Службени лист општине Неготин“             28.02.2025. 

 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 

95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022,92/2023  и 94/2024) и члана 16. Одлуке 

о буџету општине Неготин за 2025. годину  (“Сл. лист општине Неготин”, број: 38/2024),  председник општине 

Неготин, д о н о с и 

       

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

I 

 

Из  средстава  утврђених  Одлуком о буџету општине Неготин за 2025. годину (“Сл. лист општине 

Неготин”, број: 38/2024), у разделу 5- Општинска управа, програм 15-опште услуге локалне  самоуправе 0602, 

програмска активност–текућа буџетска резерва 0009, функција 160–опште јавне услуге некласификоване на другом 

месту,позиција 96,економска класификација 499100–средства резерве–текућа резерва,одобравају се средства у 

износу од    1.870.000,00    динара  ОШ „Хајдук Вељко“ Штубик. 

II 

 Средства из става 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 5,  програм 9 – основно образовање 2003, 

програмска активност- реализација делатности основног образовања 0001, функција 912 – основно образовање и то  

на позицији 175 – трансфери осталим нивоима власти, економској класификацији код корисника  422400 – 

трошкови путовања ученика, износ од 1.870.000,00 динара. 

III 

             О извршењу овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску администрацију. 

 

IV 

 

 Решење  објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28.02.2025.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број  5 страна 89 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

На основу Закључка Општинског већа општине Неготин,број:401-67 /2025-III/07 од  27.02.2025. године и 

Обавештења  председнику oпштине о доношењу решења из текуће  резерве за 2025. годину,број:401-66/2025-IV/04 

од 27.02.2025. године за одобравањем додатних средстава за покретање набавке услуга „Превоз ученика и 

наставног особља“ код ОШ „Хајдук Вељко“ Штубик, одобравају се  додатна  средства у износу  од  1.870.000,00  

динара из текуће  резерве.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2025. годину („Сл. лист општине Неготин“, број: 38/2024), у 

разделу 5, програм 9 – основно образовање 2003, програмској активности- реализација делатности основног 

образовања 0001, функцији 912 – основно образовање и то  на позицији 175– трансфери осталим нивоима власти, 

економској класификацији код корисника  422400 – трошкови путовања ученика ,планирана средства   су 

недовољна  за покретање набавке услуга „Превоз ученика и наставног особља“ код ОШ „Хајдук Вељко“ Штубик    

у 2025. години. 

 Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

Решење  доставити: ОШ „Хајдук Вељко“ Штубик,Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску 

администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин. 

                                                 

Обрадила:  

Љиљана Лицуловић 

 

 

 

Број: 401-66/2025-II/04                  

Дана: 27.02.2025. године                                                              

Н е г о т и н 

 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р. 

 

              

 

 

 

 

 

 

 



Број 5  страна 90           „Службени лист општине Неготин“             28.02.2025. 

 

Република  Србија 

ОПШТИНА НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  

Број: 401-35/2025-II/04 

20.02.2025. године 

Н е г о т и н 

 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015,  99/2016, 113/2017, 

95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и  члана 15. Одлуке 

о буџету општине Неготин за 2025. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 38/2024), председник општине 

Неготин, д о н о с и 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ТЕХНИЧКОЈ  ШКОЛИ 

НЕГОТИН  У 2025. ГОДИНИ 

 

I 

 

 Одобрава се промена апропријација Техничкој школи Неготин, у оквиру  законом  предвиђене  

могућности, до 10% апропријације, раздео 5-општинска управа,    програм 10–средње образовање 2004, програмска 

активност–реализација делатности средњег образовања 0001, функција 920-средње образовање, позиција 176–

трансфери осталим нивоима власти, економска класификација  463100-текући трансфери осталим нивоима власти, 

економска класификација код корисника на четвртом нивоу 415100- накнаде трошкова за запослене,у износу од 

200.000,00 динара,за 9,60%  и економска класификација код корисника на четвртом нивоу 421200–енергетске 

услуге, у износу од  160.000,00  динара, за 4,57%, извор 01, ради обезбеђења средстава за редован рад Техничке  

школе  Неготин. 

II 

 

 Измена апропријација ће се извршити умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 2025. 

годину, и то: 

 - позиција 176–трансфери осталим нивоима власти, економска класификација  463100-текући трансфери 

осталим нивоима власти, економска класификација код корисника на четвртом нивоу 415100- накнаде трошкова за 

запослене,у износу од 200.000,00 динара,за 9,60%,извор финансирања 01 и  

- позиција 176–трансфери осталим нивоима власти, економска класификација  463100-текући трансфери 

осталим нивоима власти,економска класификација код корисника на четвртом нивоу 421200–енергетске услуге, у 

износу од  160.000,00  динара, за 4,57%, извор финансирања 01. 

 

III 

 

Износ од 360.000,00 динара, преусмерава се за намене недовољно планиране у финансијском плану 

буџетског корисника за 2025. годину, а ради обезбеђења додатних средстава Техничкој  школи  Неготин за исплату 

обавезе за одржане часове вожње за 6 ученика на смеру механичар моторних возила у 2025. години, на  позицији  

176-трансфери осталим нивоима власти, и то намени – специјализоване услуге, економска класификација 424900- 

остале специјализоване услуге, извор финансирања 01, у оквиру раздела, програма, програмске активности  и 

функције из става 1. овог решења. 



28.02.2025.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број  5 страна 91 

 

IV 

 За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на одговарајућим 

позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2025. годину и Финансијског плана за рад  Техничке  школе  

Неготин. 

 

V 

 

 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 

администрацију.    

VI 

 

 Сагласност за промену апропријација Техничкој  школи  Неготин, објавити у „Службеном листу општине 

Неготин“. 

О б р а з л о ж е њ е  

 

Чланом 61.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015,  99/2016, 113/2017, 

95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) регулисано је да се у 

току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног расхода и издатка у износу 

до 10% вредности апропијације за расход и издатак чији се износ умањује.  

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2025. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 38/2024), у разделу 

5-општинска управа, програму 10-средње образовање 2004, програмској активности–реализација делатности 

средњег образовања  0001, функцији 920-средње образовање,  на позицију 176–трансфери осталим нивоима власти, 

и то намени– специјализоване услуге, економска класификација 424900- остале специјализоване услуге, извор 

финансирања 01, нису предвиђена довољна средства за исплату обавезе за одржане часове вожње за 6 ученика на 

смеру механичар моторних возила  у 2025. години  код Техничке  школе   у Неготину.  

. Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Техничкој школи Неготин, Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску 

администрацију-два примерка и архиви Општинске управе општине Неготин.  

      

Обрадила 

Љиљана Лицуловић 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р. 

 

 



Број 5  страна 92           „Службени лист општине Неготин“             28.02.2025. 

 

      На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 

95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 52. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), Уговора о 

преносу средстава по Првом јавном позиву за финансирање унапређења безбедности саобраћаја на путевима у 

2024.години  између Министарства унутрашњих послова РС,Агенције за безбедност саобраћаја и  општине 

Неготин, 06 број: 404-1210/24 од 20.09.2024. године министарства,број 221-401-00-4/2024-01-14 од 04.09.2024. 

године агенције  и наш број: 404-76/2024-II/04 од 24.09.2024. године  и члана 29. Одлуке о буџету општине Неготин 

за 2025. годину  (“Сл. лист општине Неготин”, број: 38/2024), Општинска управа општине Неготин, д о н о с и 

       

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

 

У  Одлуци о буџету општине Неготин за 2025. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 38/2024), 

увећавају се пренета неутрошена средства за посебне намене, економска класификација 311712, код Општинске 

управе општине Неготин  за износ од 1.493.000,00 динара, извор финансирања 17-неутрошена средства трансфера 

од других нивоа власти, на основу Уговора о преносу средстава по Првом јавном позиву за финансирање 

унапређења безбедности саобраћаја на путевима у 2024.години  између Министарства унутрашњих послова 

РС,Агенције за безбедност саобраћаја и  општине Неготин, 06 број: 404-1210/24 од 20.09.2024. године 

министарства,број 221-401-00-4/2024-01-14 од 04.09.2024. године агенције  и наш број: 404-76/2024-II/04 од 

24.09.2024. године и извода Управе за тезор број 31 од 09.10.2024. године. 

II 

Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у разделу 5,  програму 7-организација саобраћаја и 

саобраћајна инфраструктура 0701, програмска активност-унапређење безбедности саобраћаја 0005, и то на нову 

позицију 109/1-услуге по уговору, економској класификацији 423400-услуге информисања,износ од 31.000,00 

динара и економској класификацији 423500-стручне услуге износ од 997.000,00 динара,на позицију 109/2-

материјал,економској класификацији 426900-материјали за посебне намене,износ од 31.000,00 динара,на позицију 

109/3-зграде и грађевински објекти,економској класификацији 511400-пројектно планирање,износ од 415.000,00 

динара и позицију 109/4-машине и опрема,економској класификацији 512200-административна опрема,износ од 

19.000,00 динара ,извор финансирања 17, на  функцији 360- јавни ред и безбедност некласификован на другом 

месту, у циљу финансирања мера и активности предвиђених у Програму за рад тела за координацију послова 

безбедности саобраћаја на подручју општине Неготин за 2024. годину. 

III 

             О реализацији овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску администрацију.  

IV 

 

 Решење  ступа на снагу даном доношења и објавиће се  у „Службеном листу општине Неготин“.  

 

 

 

 

 



28.02.2025.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број  5 страна 93 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Одлуком о буџету општине Неготин за 2025. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 38/2024), у 

разделу 5, програму 7-организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 0701, програмској активности-

унапређење безбедности саобраћаја 0005,  функцији 360- јавни ред и безбедност некласификован на другом месту, 

на приходној и расходној апропријацији нису планирана средства у износу од 1.493.000,00 динара,  у циљу 

финансирања мера и активности предвиђених у Програму за рад тела за координацију послова безбедности 

саобраћаја на подручју општине Неготин за 2024. годину, на основу Уговора о преносу средстава по Првом јавном 

позиву за финансирање унапређења безбедности саобраћаја на путевима у 2024.години  између Министарства 

унутрашњих послова РС,Агенције за безбедност саобраћаја и  општине Неготин, 06 број: 404-1210/24 од 20.09.2024. 

године министарства,број 221-401-00-4/2024-01-14 од 04.09.2024. године агенције  и наш број: 404-76/2024-II/04 од 

24.09.2024. године  и  извода Управе за тезор број 31 од 09.10.2024. године,из тог разлога потребно је додати нови 

извор финансирања 17- неутрошена средства трансфера од других нивоа власти,на позицији 109/1-услуге по 

уговору, економској класификацији 423400-услуге информисања и економској класификацији 423500-стручне 

услуге,на позицији 109/2-материјал,економској класификацији 426900-материјали за посебне намене,на позицији 

109/3-зграде и грађевински објекти,економској класификацији 511400-пројектно планирање и позицији 109/4-

машине и опрема,економској класификацији 512200-административна опрема. 

  

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

 

Решење  доставити: Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију-три примeркa и 

архиви Општинске управе општине Неготин.   

                                             

Обрадила:  

Љиљана Лицуловић 

 

Број: 400-17/2025-IV/04                  

Дана: 11.02.2025. године                                                              

Н е г о т и н 

 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                        

Зорица Мијушковић, дипл.прав. ,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 5  страна 94           „Службени лист општине Неготин“             28.02.2025. 

 

      На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 

95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 52. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), Уговора о 

додели бесповратних средстава између Министарства за бригу о селу и општине Неготин број: 003332152 2024 

13430 од 09.12.2024. године и наш број: 401-491/2024-II/05 од 09.12.2024. године и члана 29. Одлуке о буџету 

општине Неготин за 2025. годину  (“Сл. лист општине Неготин”, број: 38/2024), Општинска управа општине 

Неготин, д о н о с и 

     

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

 

У  Одлуци о буџету општине Неготин за 2025. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 38/2024), 

увећавају се пренета неутрошена средства за посебне намене, економска класификација 311712, код Општинске 

управе општине Неготин  за износ од 9.738.000,00 динара, извор финансирања 17-неутрошена средства трансфера 

од других нивоа власти, на основу Уговора о додели бесповратних средстава између Министарства за бригу о селу 

и општине Неготин број: 003332152 2024 13430 од 09.12.2024. године и наш број: 401-491/2024-II/05 од 09.12.2024. 

године  и извода Управе за тезор број 40 од 11.12.2024. године. 

 

II 

Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у разделу 5, програму 15-опште услуге локалне 

самоуправе 0602, пројекту „Опремање и уређење сеоског дома на КО Штубик 1“ 0602-7020, и то на новoj позицији 

122/2-зграде и грађевински објекти, економској  класификацији 511300-капитално одржавање зграда и објеката, 

износ од 9.082.000,00 динара, и на позицији 122/3-машине и опрема, економску класификацију 512200-

административна опрема, износ од 656.000,00 динара, извор финансирања 17, на функцији 443-изградња,за 

реализацију наведеног пројекта у 2025. години. 

 

III 

             О реализацији овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску администрацију.  

 

IV 

 

 Решење  ступа на снагу даном доношења и објавиће се  у „Службеном листу општине Неготин“.  

 

 

 

 

 

 



28.02.2025.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број  5 страна 95 

 

О б р а з л о ж е њ е  

 

Одлуком о буџету општине Неготин за 2025. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 38/2024), у 

разделу 5, програму 15-опште услуге локалне самоуправе 0602, пројекту „Опремање и уређење сеоског дома на КО 

Штубик 1“ 0602-7020, функцији 443-изградња, на приходној и расходној апропријацији нису планирана средства у 

износу од 9.738.000,00 динара, за релаизацију овог пројекта, на основу Уговора о додели бесповратних средстава 

између Министарства за бригу о селу и општине Неготин број: 003332152 2024 13430 од 09.12.2024. године и наш 

број: 401-491/2024-II/05 од 09.12.2024. године  и извода Управе за тезор број 40 од 11.12.2024. године,из тог разлога 

потребно је додати нови извор финансирања 17- неутрошена средства трансфера од других нивоа власти,на новој 

позицији 122/2-зграде и грађевински објекти, економској  класификацији 511300-капитално одржавање зграда и 

објеката, и на позицији 122/3-машине и опрема, економској класификацији 512200-административна опрема . 

  

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

 

Решење  доставити: Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију-три примeркa и 

архиви Општинске управе општине Неготин.   

 

                                                 

Обрадила:  

Љиљана Лицуловић 

 

 

 

Број: 400-15/2025-IV/04                  

Дана: 04.02.2025. године                                                              

Н е г о т и н 

 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                        

Зорица Мијушковић, дипл.прав. ,с.р. 

                              

 

 

 

 

 



Број 5  страна 96           „Службени лист општине Неготин“             28.02.2025. 

 

      На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 

95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 52. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), Уговора о 

сарадњи на реализацији помоћи за набавку хране за најугроженије породице избеглица и интерно расељених лица  

између Комесаријата за избеглице и миграције РС   и општине Неготин број: 9-9/1225 од 27.11.2024. године и наш 

број: 561-8/2024-II/05  од 22.11.2024. године и Уговора о сарадњи на реализацији помоћи за куповину огревног 

дрвета са превозом  за најугроженије породице избеглица и интерно расељених лица  између Комесаријата за 

избеглице и миграције РС   и општине Неготин број: 9-9/1068 од 20.11.2024. године и наш број: 561-7/2024-II/07  од 

22.11.2024. године и члана 29. Одлуке о буџету општине Неготин за 2025. годину  (“Сл. лист општине Неготин”, 

број: 38/2024), Општинска управа општине Неготин, д о н о с и 

       

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

 

У  Одлуци о буџету општине Неготин за 2025. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 38/2024), 

увећавају се пренета неутрошена средства за посебне намене, економска класификација 311712, код Општинске 

управе општине Неготин  за износ од 1.196.000,00 динара, извор финансирања 17-неутрошена средства трансфера 

од других нивоа власти, на основу Уговора о сарадњи на реализацији помоћи за набавку хране за најугроженије 

породице избеглица и интерно расељених лица  између Комесаријата за избеглице и миграције РС   и општине 

Неготин број: 9-9/1225 од 27.11.2024. године и наш број: 561-8/2024-II/05  од 22.11.2024. године и Уговора о 

сарадњи на реализацији помоћи за куповину огревног дрвета са превозом  за најугроженије породице избеглица и 

интерно расељених лица  између Комесаријата за избеглице и миграције РС   и општине Неготин број: 9-9/1068 од 

20.11.2024. године и наш број: 561-7/2024-II/07  од 22.11.2024. године   и извода Управе за тезор број 39 од 

06.12.2024. године. 

 

II 

 

Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у разделу 5, програму 11- социјална и дечја заштита 0902, 

програмској активности –породични и домски смештај,прихватилишта и друге врсте смештаја 0002, и то на  

позицији 64-накнаде за социјалну заштиту из буџета, економској  класификацији 472900- остале накнаде из буџета, 

извор финансирања 17, на  функцији 070- социјална помоћ угроженом становништву,некласификована на другом 

месту,за набавку хране и куповину огревног дрвета за најугроженије породице избеглица и интерно расељених 

лица. 

III 

 

             О реализацији овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску администрацију. 

 

IV 

 

 Решење  ступа на снагу даном доношења и објавиће се  у „Службеном листу општине Неготин“.  



28.02.2025.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број  5 страна 97 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Одлуком о буџету општине Неготин за 2025. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 38/2024), у 

разделу 5, програму 11- социјална и дечја заштита 0902, програмској активности –породични и домски 

смештај,прихватилишта и друге врсте смештаја 0002,  функцији 070- социјална помоћ угроженом 

становништву,некласификована на другом месту, на приходној и расходној апропријацији нису планирана средства 

у износу од 1.196.000,00 динара,за набавку хране и куповину огревног дрвета за најугроженије породице избеглица 

и интерно расељених лица, на основу Уговора о сарадњи на реализацији помоћи за набавку хране за најугроженије 

породице избеглица и интерно расељених лица  између Комесаријата за избеглице и миграције РС   и општине 

Неготин број: 9-9/1225 од 27.11.2024. године и наш број: 561-8/2024-II/05  од 22.11.2024. године и Уговора о 

сарадњи на реализацији помоћи за куповину огревног дрвета са превозом  за најугроженије породице избеглица и 

интерно расељених лица  између Комесаријата за избеглице и миграције РС   и општине Неготин број: 9-9/1068 од 

20.11.2024. године и наш број: 561-7/2024-II/07  од 22.11.2024. године и  извода Управе за тезор број 39 од 

06.12.2024. године,из тог разлога потребно је додати нови извор финансирања 17- неутрошена средства трансфера 

од других нивоа власти,на позицији 64-накнаде за социјалну заштиту из буџета, економској  класификацији 472900- 

остале накнаде из буџета. 

  

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

 

Решење  доставити: Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију-три примeркa и 

архиви Општинске управе општине Неготин.   

 

                                                 

Обрадила:  

Љиљана Лицуловић 

 

 

Број: 400-18/2025-IV/04                  

Дана: 11.02.2025. године                                                              

Н е г о т и н 

 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                        

Зорица Мијушковић, дипл.прав. ,с.р. 

                   

 

 



Број 5  страна 98           „Службени лист општине Неготин“             28.02.2025. 

 

      На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 

95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 52. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), Уговора о 

суфинансирању мера популационе политике и подршке у области породице и деце ЈЛС у РС у 2024. години“ 

између Министарства за бригу о породици и демографију  и општине Неготин број: 401-00-00025/33/2024-02 од 

21.03.2024. године и наш број: 401-31/2024-II/05 од 21.03.2024. године и Анекса Уговора,број: 401-00-00171/1/2024-

02 од 02.12.2024. године и наш број: 401-493/2024-II/05 од 26.11.2024. године и члана 29. Одлуке о буџету општине 

Неготин за 2025. годину  (“Сл. лист општине Неготин”, број: 38/2024), Општинска управа општине Неготин, 

доноси 

       

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

 

У  Одлуци о буџету општине Неготин за 2025. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 38/2024), 

увећавају се пренета неутрошена средства за посебне намене, економска класификација 311712, код Општинске 

управе општине Неготин  за износ од 836.000,00 динара, извор финансирања 17-неутрошена средства трансфера од 

других нивоа власти, на основу Уговора о суфинансирању мера популационе политике и подршке у области 

породице и деце ЈЛС у РС у 2024. години“ између Министарства за бригу о породици и демографију  и општине 

Неготин број: 401-00-00025/33/2024-02 од 21.03.2024. године и наш број: 401-31/2024-II/05 од 21.03.2024. године и 

Анекса Уговора,број: 401-00-00171/1/2024-02 од 02.12.2024. године и наш број: 401-493/2024-II/05 од 26.11.2024. 

године   и извода Управе за тезор број 8 од 29.03.2024. године. 

II 

Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у разделу 5, програму 11- социјална и дечја заштита 0902, 

пројекту „Суфинансирање мера популационе политике и подршке у области породице и деце ЈЛС у РС у 2024. 

години“ 0902-7018, и то на  позицији 60-услуге по уговору, економској  класификацији 423300- услуге образовања 

и усавршавања запослених,износ од 307.000,00 динара и на позицији 61- машине и опрема, економској  

класификацији 512500- медицинска и лабораторијска опрема, износ од 488.000,00 динара, извор финансирања 17, 

на  функцији 040- породица и деца,за реализацију наведеног пројекта у 2025. години. 

     

III 

             О реализацији овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску администрацију.  

 

IV 

 Решење  ступа на снагу даном доношења и објавиће се  у „Службеном листу општине Неготин“.  

 

 

 

 

 



28.02.2025.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број  5 страна 99 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Одлуком о буџету општине Неготин за 2025. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 38/2024), у 

разделу 5, програму 11- социјална и дечја заштита 0902, пројекту „Суфинансирање мера популационе политике и 

подршке у области породице и деце ЈЛС у РС у 2024. години“ 0902-7018,  функцији 040- породица и деца, на 

приходној и расходној апропријацији нису планирана средства у износу од 836.000,00 динара, за реализацију овог 

пројекта, на основу Уговора о суфинансирању мера популационе политике и подршке у области породице и деце 

ЈЛС у РС у 2024. години“ између Министарства за бригу о породици и демографију  и општине Неготин број: 401-

00-00025/33/2024-02 од 21.03.2024. године и наш број: 401-31/2024-II/05 од 21.03.2024. године и Анекса 

Уговора,број: 401-00-00171/1/2024-02 од 02.12.2024. године и наш број: 401-493/2024-II/05 од 26.11.2024. године и  

извода Управе за тезор број 8 од 29.03.2024. године,из тог разлога потребно је додати нови извор финансирања 17- 

неутрошена средства трансфера од других нивоа власти,на позицији 60-услуге по уговору, економској  

класификацији 423300- услуге образовања и усавршавања запослених и на позицији 61- машине и опрема, 

економској  класификацији 512500- медицинска и лабораторијска опрема. 

  

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

 

Решење  доставити: Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију-три примeркa и 

архиви Општинске управе општине Неготин.   

 

                                                 

Обрадила:  

Љиљана Лицуловић 

 

 

 

Број: 400-16/2025-IV/04                  

Дана: 10.02.2025. године                                                              

Н е г о т и н 

 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

Зорица Мијушковић, дипл.прав. ,с.р. 

                              

 

 

 



Број 5  страна 100           „Службени лист општине Неготин“             28.02.2025. 

 

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

Одељење за буџет, финансије и 

локалну пореску администрацију 

Број: 401-66/2025-IV/04 

27.02.2025. године 

Н е г о т и н 

      

 

 

                                              ПРЕДСЕДНИКУ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

 

 

 ПРЕДМЕТ: Обавештење о доношењу решења из текуће буџетске резерве за 2025. годину 

 

 

    Одлуком о буџету општине Неготин за 2025. годину („Сл. лист општине Неготин“, број: 38/2024), у разделу 5, 

програм 9 – основно образовање 2003, програмска активност- реализација делатности основног образовања 0001, 

функција 912 – основно образовање, на позицији 175 – трансфери осталим нивоима власти, економској 

класификацији код корисника  422400 – трошкови путовања ученика  нису планирана  средства за покретање 

набавке услуга „Превоз ученика и наставног особља“ код ОШ „Хајдук Вељко“ Штубик. 

 

     Из тог разлога потребна су додатна средства која нису планирана финансијским планом за 2025. годину за 

покретање набавке услуга „Превоз ученика и наставног особља“ код ОШ „Хајдук Вељко“ Штубик  у износу од   

1.870.000,00  динара из текуће буџетске резерве, на испред наведеној  позицији.               

 

 

 

                                                            РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА 

                                                                        Горан Ристић ,с.р.  

 

 

 

 



28.02.2025.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број  5 страна 101 

 

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

Одељење за буџет, финансије и 

локалну пореску администрацију 

Број: 401-62/2025-IV/04 

27.02.2025. године 

Н е г о т и н 

      

 

 

 

                                              ПРЕДСЕДНИКУ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

 

 

ПРЕДМЕТ: Обавештење о доношењу решења из текуће буџетске резерве за 2025. годину 

 

 

                Одлуком о буџету општине Неготин за 2025. годину („Сл. лист општине Неготин“, број: 38/2024), у 

разделу 5, програм 15- oпштe услугe лoкaлнe сaмoупрaвe 0602,  програмскa активност- функционисање месних 

заједница 0002, функција 160- опште јавне услуге некласификоване на другом месту, на  позицији 260- 

специјализоване услуге, економској класификацији 424300-медицинске услуге, нису планирана довољна средства 

за измирење обавеза према добављачу Заводу за јавно здравље „Тимок“  Зајечар. 

 

     Из тог разлога потребна су додатна средства која нису планирана финансијским планом за 2025. годину за рад 

MЗ Слатина  у износу од 9.000,00 динара из текуће буџетске резерве, на испред наведеној  позицији.               

 

 

 

                                                            РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА 

                                                                        Горан Ристић ,с.р.  

 

 

 

 

 

 



Број 5  страна 102           „Службени лист општине Неготин“             28.02.2025. 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

 

1. Решење о образовању Савета за породицу и демографију општине Неготин     78 

2. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве       79 

3. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  

Општинској  управи  општине Неготин  у 2025. години      80 

4. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  

Општинској  управи  општине Неготин  у 2025. години       82 

5. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  

Општинској  управи  општине Неготин  у 2025. години       84 
6. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  

Општинској  управи  општине Неготин  у 2025. години       86 

7. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве       88 

8. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  

Техничкој  школи Неготин  у 2025. години         90 

 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

 

 

 

1. Решење             92 

2. Решење             94 
3. Решење            96 

4. Решење            98 

 

 

ОДЕЉЕЊЕ ЗА БУЏЕТ, ФИНАНСИЈЕ И ЛОКАЛНУ ПОРЕСКУ АДМИНИСТРАЦИЈУ 

 

 

1. Обавештење о доношењу решења из текуће буџетске резерве за 2025. годину     100 

2. Обавештење о доношењу решења из текуће буџетске резерве за 2025. годину     101 

 

 

 


	Р Е Ш Е Њ Е
	О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОПШТИНСКОЈ  УПРАВИ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2025. ГОДИНИ
	I
	V
	Р Е Ш Е Њ Е (1)
	О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОПШТИНСКОЈ  УПРАВИ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2025. ГОДИНИ (1)
	I (1)
	V (1)
	Р Е Ш Е Њ Е (2)
	О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОПШТИНСКОЈ  УПРАВИ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2025. ГОДИНИ (2)
	I (2)
	V (2)
	Р Е Ш Е Њ Е (3)
	О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОПШТИНСКОЈ  УПРАВИ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2025. ГОДИНИ (3)
	I (3)
	V (3)
	Р Е Ш Е Њ Е (4)
	I (4)
	Р Е Ш Е Њ Е
	О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ТЕХНИЧКОЈ  ШКОЛИ НЕГОТИН  У 2025. ГОДИНИ
	I
	V

	Р Е Ш Е Њ Е (5)
	I (5)
	Р Е Ш Е Њ Е (6)
	I (6)
	Р Е Ш Е Њ Е (7)
	I (7)
	Р Е Ш Е Њ Е (8)
	I (8)
	ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ НЕГОТИН
	ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ НЕГОТИН (1)


